
_________________________________ _______________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

 Terni, 15/05/2019

OGGETTO : Determina a contrarre per acquisto PC portatile in convenzione CONSIP - PON“La
scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in più ...per giocare ed esprimersi”

AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017
CODICE PROGETTO FSEPON-UM-2017-21
CUP J45B17000300007
CIG Z58286CACF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R.  8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi  a  

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e
2014/25/UE”; 

VISTO in particolare l’articolo 32, comma 2 del citato decreto legislativo, che dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,  individuando  
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali
e  di  investimento  europei,  il  Regolamento (UE)  n.  1304/2013 relativo al  Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014  –  2020.  ; . Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1
Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e  multimedialità  –  espressione
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere,  matematica,  scienze,  nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 ;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129 “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la motivata richiesta di acquisto di n. 1 PC portatile per le attività del PON in oggetto;
VISTA la convenzione Consip “ PC Portatili e Tablet 2 – lotto n.2” CIG Master 72123668B3 

– CIG DERIVATO: Z58286CACF; 
RITENUTO il prodotto della convenzione rispondente alle esigenze rappresentate nella richiesta; 

Pagina 1 di 2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003638 - 15/05/2019 - C24c - I

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che l’importo per l’adesione alla convenzione Consip “ PC Portatili e Tablet 2 – lotto n.2”, 
ammonta a euro 473,13(quattrocentosettantatre/13), IVA esclusa; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F.2019; 

RITENUTO che la Dott.ssa Vilma TONI - DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a  
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione e che nei  
suoi confronti non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 5 della L.241 del 7  
agosto 1990; 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare l’acquisto di n. 1 PC portatile in adesione alla convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet
2 – lotto n.2” – Operatore economico INFORDATA S.p.A di Latina

 l’importo  dell’acquisto  al netto di IVA e eventuali spese di spedizione è di € 473,13, 
 di  autorizzare  la  relativa  spesa complessiva,  da  imputare  sul  progetto  FSEPON-UM-2017-21 “PON

Competenze di base per la scuola dell’Infanzia dell’esercizio finanziario 2019;
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della

normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Vilma Toni

           firmato digitalmente

Pagina 2 di 2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003638 - 15/05/2019 - C24c - I


	OGGETTO : Determina a contrarre per acquisto PC portatile in convenzione CONSIP - PON“La scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in più ...per giocare ed esprimersi”

